PAGE
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование                                                                                                                       Сельское поселение Лемпино                                                                                              Нефтеюганский район                                                                                                                                  Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

РЕШЕНИЕ
16.03.2023

                                   № 366
с. Лемпино

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными
к взысканию задолженности в части сумм местных налогов
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов, принудительное взыскание которых по исполнительным листам  невозможно в случаях, предусмотренных пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»:

- если невозможно установить местонахождение должника, его имущества либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств на счетах в банках, за исключением случаев, когда федеральным законодательством предусмотрен розыск должника или его имущества;

- если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые службой судебных приставов меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными.

2. Списание задолженности в части сумм местных налогов в случаях, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, производится на основании следующих документов:

- судебного акта о взыскании задолженности;

- копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных судебным приставом-исполнителем.
3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лемпино от 18.06.2013 №300 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения                                                              Н.Н. Фоменкина